1

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

ESCOLA MUNICIPAL DE SAÚDE / GERÊNCIA DE ENSINO

Dirigido aos candidatos e interessados na SELEÇÃO PÚBLICA PARA RESIDÊNCIA UNI E MULTI PROFISSIONAL –
2019 da Secretaria Municipal da Saúde.

Comunicado Nº 02/2018

I. À vista dos elementos publicados em Diário Oficial, a COMURE faz saber que referente ao cronograma, fica
alterado e passa a vigorar com as seguintes redações.

13. DO CRONOGRAMA PREVISTO
F A S E D A T A

Publicação do Edital de Abertura 29/09/2018

Período de inscrições 29/09 a 08/11/2018

Período para solicitação de isenções 01 a 03/10/2018

Divulgação do resultado preliminar de isenções 11/10/2018

Prazo recursal 15 e 16/10/2018

Divulgação do resultado definitivo de isenções 22/10/2018

Prazo final para reimpressão do boleto e pagamento da taxa de inscrição 09/11/2018

Prazo final para envio dos laudos médicos (PcD) 09/11/2018

Envio para a SMS da listagem com os tipos de deficiência apresentada pelos
candidatos e as respectivas análises

29/11/2018

Deferimento preliminar de inscrições (geral+PcD+atendimento especial) 03/12/2018

Prazo recursal 04 e 05/12/2018

Deferimento definitivo de inscrições (geral+PcD+atendimento especial) 07/12/2018

Divulgação dos locais de prova 10/12/2018

Realização das provas objetivas 16/12/2018

Divulgação dos gabaritos preliminares 17/12/2018

Prazo recursal 18 e 19/12/2018

Divulgação dos gabaritos definitivos 16/01/2019

Resultado preliminar das provas objetivas 16/01/2019

Prazo recursal do resultado preliminar da prova objetiva 17 e 18/01/2019

2

Período para envio dos Certificados PROVAB 17 a 21/12/2018

Análise da Documentação do PROVAB  07 a 09/01/2019

Envio dos dados da análise dos Certificados PROVAB ao IDECAN 10/01/2019

Resultado preliminar da bonificação PROVAB no site: www.idecan.org.br 11/01/2019

Prazo recursal do PROVAB 14 e 15/01/2019

Envio dos resultados de recursos à SMS 21/01/2019

Resultado definitivo das provas objetivas 28/01/2019

Resultado definitivo da Bonificação PROVAB 28/01/2019

Resultado definitivo da Seleção 28/01/2019

Publicação no site da IDECAN o Cronograma de Matricula A partir de 30/01/2019

III. Com exceção das alterações ora comunicadas, todas as demais informações contidas no Edital da presente
Seleção Publica, permanecem inalteradas.

IV. Publica-se as alterações retrocitadas, em observância às deliberações da CNRM.

São Paulo, 26 de dezembro de 2018.